[image: image1.png]

	E S T A D O   D E  S A N T A   C A T A R I N A

C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   F L O R I A N Ó P O L I S
P A L Á C I O   D I A S   V E L H O

LEI Nº 2554/87 (*)

CONCEDE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DE PASSAGEM DE TRANSPORTES COLETIVOS NO MUNICÍPIO DE FLORIANÓPOLIS

Faço saber a todos os habitantes do Município de Florianópolis que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Ficam isentos do pagamento das passagens nos ônibus das Empresas de Transportes Coletivos do Município de Florianópolis, os Fiscais, Cobradores e Motoristas, VETADO.

Parágrafo Único - Os motoristas e cobradores de que trata o presente artigo, para requererem e terem direito e a presente isenção, deverão prestar serviços em Empresas de Transportes Coletivos que explorem linha dentro do Município de Florianópolis.

Art. 2º - Para gozarem a isenção de que trata o artigo anterior, os beneficiados, além de provarem esta situação, deverão requerer à Prefeitura Municipal de Florianópolis, anexando documentação comprobatória, VETADO.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

DOE – 09.04.87

Paço Municipal, em Florianópolis, aos 3 de abril de 1987.

EDISON ANDRINO DE OLIVEIR

Prefeito Municipal

* Lei revogada pela Lei Complementar n° 034/99 – DOE de 26/2/99.
Praça XV de Novembro 214 – Fone (048) 224-2544 - Fax 222-5599 - www.cmf.sc.gov.br - C.P.166 - 88010-400 - Florianópolis - Santa Catarina

[image: image1.png]